
COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

I SETTORE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IGIENE URBANA 

  N. 118 DEL 25/07/2023  

 REG.  GEN. N.  783 DEL 26/07/2023 

OGGETTO: servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi urbani con il sistema del porta a porta. Anni 

2023/2028. Nomina gruppo di lavoro per incentivi tecnici.  

Il Funzionario Responsabile 

Visti: 

 gli artt.107 e 109 del D. Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 il Regolamento Comunale di contabilità; 

 l’art.183 del D. Lgs. 267/00;  

 il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001;  

 l’art. 147 bis introdotto dal D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213; 

 il Decreto Sindacale n. 14/2023, prot. n. 10371 del 26/06/2023, di nomina dei Responsabili di Settori e 

Servizi;  

 la delibera di C.C. n. 48 del 16/06/2023 approvativa del bilancio di previsione relativo all’anno 2023 e 

pluriennale 2023/2025; 

Richiamate: 

 la determina n. 80 del 17/05/2023 con la quale è stata dichiarata efficace l’aggiudicazione disposta a 

favore della DM Technology s.r.l. con sede in Scafati (SA) il servizio “Gestione integrata dei rifiuti 

solidi urbani con il sistema del porta a porta” di questo Comune, per il periodo di anni cinque al prezzo 

di € 8.405.964,31 oltre IVA, come di seguito ripartito: 

 € 6.636.684,31 per il servizio di gestione integrata R.R.S.S.U.U., di cui € 52.049,92 per oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

 € 1.769.280,00 per il rimborso del conferimento della frazione umida. 

 la determina n. 29 del 26/01/2023, con la quale è stato aggiornato il gruppo di lavoro e disposto impegno 

di spesa per l’annualità 2023 per lo svolgimento delle funzioni tecniche connesse all’attuazione 

dell’appalto precedente in capo alla Tek.r.a. s.r.l. con sede in Angri (SA). 

Dato atto che: 

 in data 29/05/2023 è stato stipulato il nuovo contratto d’appalto; 

 l’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 ha disposto l’estensione ai servizi e forniture dell’incentivo per funzioni 

tecniche; 

 risulta destinata allo scopo la somma annuale di € 27.759,96;  

 le somme necessarie per la liquidazione degli incentivi registrati trovano copertura al cap. 1358/5 del 

corrente bilancio previsionale e risultano già impegnate, per l’annualità 2023, con la soprarichiamata 

determina n. 29/2023; 

Ritenuta la necessità della individuazione del gruppo di lavoro che attende allo svolgimento di incarichi per 

l’attuazione dell’intervento di cui all’oggetto con decorrenza 1° giugno 2023, data contrattuale di inizio 

servizio relativo al nuovo contratto; 

Visto il regolamento comunale per la ripartizione degli incentivi di cui alla delibera di G.C. n. 49 del 

9/05/2018, come modificata dalla successiva n.84 del 22/10/2018; 

D E T E R M I N A 

1. Di individuare, pertanto, nel sottoelencato gruppo di lavoro, gli incaricati per lo svolgimento delle 

funzioni tecniche connesse all’attuazione dell’appalto del servizio Ciclo integrato dei rifiuti solidi urbani 

di questo Comune di questo Comune:  

 

 Dipendente Matr. 96                                                           Responsabile Unico del Procedimento; 

 Dipendente Matr. n. 105                                                   Direttore per l’esecuzione del contratto; 

 Dipendente Matr. n. 25                                                                                Collaboratore amm.vo: 

Controllo FIR e inserimento in piattaforma, report prestazioni conferimenti vari 

 Dipendente Matr. n. 108                                                                              Collaboratore amm.vo: 

Verifica automezzi e forniture e prestazioni aggiuntive come da offerta di gara 

 Dipendente Matr. n. 27                                                                                 Collaboratore tecnico: 

Presidio del territorio per controlli periodici 

Controllo spazzamento e pulizia spiagge 



 Dipendente Matr. n. 148                                                      Collaboratore tecnico/amministrativo:   

Collazionamento FIR caricati in piattaforma 

Organizzazione controlli periodici e assistenza al collaboratore tecnico per redazione relazioni 

di sopralluogo 

2. Di dare atto che al RUP e al DEC competono gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art.113 del D. 

Lgs. 50/2016, contabilizzati, nella misura complessiva dell’80% in € 27.759,96, importo sul quale è 

costituito vincolo di spesa, giusta determina n. 29/2023, a carico dell’intervento 09.03 - 1.03.02.15.999 

Cap.1358/5 del corrente bilancio previsionale e che, a norma regolamentare, sarà oggetto di successivi 

atti di liquidazione. 

3. Di trasmettere copia del presente atto: 

 al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 al Responsabile del servizio finanziario per apposizione del visto di regolarità contabile.  

 

Il funzionario  Responsabile   

F.to Avv. Ciro Pugliese 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 

dell’art.151,comma 4, del D.lgs.267/2000, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

    Monte di Procida li _______________                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                    F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 
Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg.15 a far data dal 26/07/2023 

 

                                                                                    Il Messo Comunale 

                                                                                    

                                                                                                                  F.to Dott. Avv. Armida Mancino  


